ne dicitur Angelis

dicebat ad ip-

sum glorificans,

ac benedicens

proprium

Dominum in

stadio conser-

tente: Tua est adora-

tio, tua est domi-

nua, tua est poten-

tia, tua est forti-

do; ut impleret id,

quod à Moyse dictum

est: Confortent

ipsum omnes

Angeli Dei.

P. Ildeph.

de Flores in Eccles.

Pars I. ad V. 1. 2. 3. & 4.

61

trū apud Castro in Historia Deiparae c. 20. n. 14.

S E C T I O X I .

Quo tempore habita bac Concio, & Angelorum plausus subsecuti.

S. Ephrem. *oblatio munera, famulatus obsequii.* S. Ephrem

in orat. de Deipara: Servili habitu ad te Virgi-

nem clamans cecinit. S. Petr. Damian. Serm.

3. de B. Virg. Nativ. O novum & inauditum

S. Bernar. *Angelica salutationis obsequium!* Et S. Bernard.

Serm. super Signum magnum: Reverenter &

officiosissime ab Angelo salutata est. En Gabrieli,

& Angelorum obsequium & famulatum in

Christum, & Mariam, eo Dominicæ Incarna-

tionis tempore.

224 Eorundem Angelorum gaudio, cultu,

& ministerio erga Deigenitricem, & puerum

Jesum in Bethleemito stabulo natum, ha-

bies apud Lucam c. 2. v. 10. Expende illud v.

13. *Et subito facta est cum Angelo multitudo*

militia celestis, laudantium Deum, & dicen-

te: Gloria in altissimis Deo. Existimo, Ange-

los omnes, quotquot in caelo sunt, Infanti Je-

su, ejusque Matri famulorum instar tunc ad-

fuisse. Adfuere etiam Christo semper, & ubi-

que tanquam obsequientissimi servi, & satelli-

tes: post devita Luciferi machinamenta in

deferto Matt. 4. 11. *Ecce Angeli accesserunt,*

& ministrabant ei. Ubi S. Thomas: Semper An-

geli cum Christo erant; et si ad horam recesserunt,

de ejus voluntate, ad hoc ut diabolus locum ten-

tandi haberet: exhibebant enim ministerium in

exterioribus, scilicet in miraculis, & aliis cor-

poralibus, que sunt medianibus Angelis. In horo-

to, oranti cum sudore sanguineo Domino An-

gelus apparuit confortans eum. Apparuit, af-

fumpto corpore pulcherrimo, atque splendido.

Janienius credibile judicat, non semel tantum

apparuisse, sed ter in tribus orationibus.

Non nulli non unum dumtaxat Angelum, sed plu-

res apparuisse arbitrantur Christum confortan-

tes. Cujusmodi fuerit haec confortatio, præ-

reverenter colerent, & adorarent. Proposita

tunc etiam illis fuit Deipara Virgo tanquam

Dei Mater, in quam liberalissimus filius abund-

antiora gratiae dona, & justitiae merces dif-

fusurus erat; ut ipsa in Angelos non pauca mu-

nera felici foecunditer profunderet, & beatas

Intelligentias illuminaret, tanquam ipsarum

Regina, ac Domina. Igitur, quid hoc aliud

fuit, quād per prosopopæiam induci Christum,

ac Deiparam magnalia sua evulgantes? Vide

dicta sectione 10. & preme S. Vincentii Ferrar.

Ideo dicit ipsa: *Ego ex ore Altissimi prodici,*

quando eam revelavit Sanctis Angelis.

225 Denique universum de Deipara Virgi-

ne dicendum, pluribus fuisse semper Angelis

comitatam, qui ei famulabantur. Ita S. Ber-

ei famulan-

dis. S. Bernard.

Senen. Serm. 51. a. 3. c. 2. *Affuit ei*

Angelorum protector: affistebant enim illi innu-

merabiles multitudines Angelorum in ejus pro-

tectione. De hoc Prophetæ ad Virginem ait: An-

gelis suis Deus mandavit de te, ut custodian te

in omnibus viis tuis. Piè enim credo, quod plu-

rimas legiones habuit Angelorum ad custo-

diam, & protectionem suam, cum & Eliseo, ut

legitur 4. Reg. 6. Angelorum multitudinem ha-

buit ad sui defensionem. Georgius Nicomed.

Orat. de oblat. Deiparae decies millia Ange-

lorum agnoscit Virginem stipantum. S. Bernar-

di. in Ser. Inscripto, Laus Mariæ, nullatenus am-

bigit, Innumerabilium beatorum Spirituum mili-